

**N:o 20.**

*Af herr A. Kihlberg, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om åtgärders vidtagande till förenkling i sättet för utdelning af statsbidraget till lindring af rustnings- och roteringsbesvären.*

Enligt kongl. kungörelsen den 2 april 1886 skall det rustnings- och roteringsunderstöd, som tilldelas rust- och rotehållare af statsmedel som lindring i rustnings- och roteringsbesvären, utbetalas af kronofogdarne å uppborädsstämorna efter förteckning som upprättas af landskontoren. Vid utbetalande af dessa understöd har kronofogden att affordra hvarje rust- och rotehållare qvitto å de utbetalda medlen. Då denna utdelning skall ske samtidigt med kronouppbörden, hvilken i och för sig är mycket tidsödande har det förefallit mig och flere med mig, som om dessa understöd skulle på ett mera enkelt, mindre besvärligt och tidsödande sätt komma vederbörande till godo genom att understödet krediterades hvarje till ersättning berättigad rust- och rotehållare, som hade kronoutskylder att erlægga, såväl i särskild kolumn i uppborädsboken som å debetsedlarne. Derigenom inbesparas för kronofogden icke allenast besväret med att affordra alla dessa många rust- och rotehållare qvitto utan äfven besväret med utbetalning af ersättningsbeloppen. Dessutom undvikes den olägenhet som uppstår deraf, att qvitto vid uppborädsstämman icke gerna kan erhållas af alla rust- och rotehållare, utan vanligen uppbares ersättningsbeloppet af en delegare i roten, som sedan utdelar till öfrige delegare hvad som på dem belöper. Troligen kommer hvarje rust- och rotehållare äfven nu i åtnjutande af sin andel

af medlen, men förhållanden kunna ju uppstå, då så icke sker. Det skulle derföre äfven gifva större trygghet för att medlen komma vederbörande tillgodo, om det af mig föreslagna sättet för utdelning af ifrågasvarande understöd blef tillämpadt.

Den föreslagna förändringen är mycket enkel, sedan hvarje hemmansdels andel i roten blifvit en gång säkert bestämd, och uppgifter derför torde kunna insamlas af häradsskrifvarne. I uppbördsboken erfordras endast tvenne kolumner mera än förut, nemligen en för införande af det belopp hvarför rust- och rotehållare skola krediteras och en för det saldo af dem påförda utskylder som skall betalas.

På de skäl jag haft äran anföra vågar jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t anhålla om, att åtgärder måtte vidtagas för förenkling i sättet för utdelning af statsbidraget till rust- och rotehållare för dem åliggande rustnings- och roteringsbesvär, på sätt ofvan föreslagits eller på annat lämpligt sätt.

Anhållande om remiss till vederbörligt utskott vågar jag äfven hemställa, att utskottet behagade vidtaga de redaktionsförändringar som kunna anses nödiga.

Stockholm den 24 januari 1889.

*Alfred Kihlberg*  
från Upsala län.